
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 33 

Adunanza del  15.04.2015 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE  DELLO SCHEMA DEL RENDICONTO E DELLA 
RELAZIONE RELATIVA ALL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2014.          
 
L’anno duemilaquindici addì quindici  del mese di aprile alle ore 17,30 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 SILLAVI SALVATORE Assente 

 
 
 Presenti n.   2   Assenti n.   1 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 33 del 15.04.2015 
 

APPROVAZIONE  DELLO SCHEMA DEL RENDICONTO E DELLA R ELAZIONE 
RELATIVA ALL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2014.          
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che l'art. 151 comma 6 del D.L.vo n° 267/2000 statuisce che “ Al rendiconto è 
allegata una relazione illustrativa della Giunta che esprime le valutazioni sull'efficacia dell'azione 
condotta in base ai risultati conseguiti ai programmi ed ai costi sostenuti;” 
VISTO l'art. 231 del D. L.vo n. 267/2000 il quale statuisce che nella relazione di cui all'art. 151 
comma 6  l' organo esecutivo esprime le proprie valutazioni di efficacia dell'azione condotta, in 
base ai risultati conseguiti ed ai costi sostenuti, evidenzia le risultanze del patrimonio dell'Ente e 
gli scostamenti del bilancio, in vista dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente; 
CONSIDERATO che tale documento è stato predisposto; 
DATO ATTO che il Responsabile dell’area economico finanziaria, con propria determinazione              
n. 72  del 14.04.2015,  ha provveduto  al riaccertamento dei residui attivi e passivi, ai senso 
dell’art. 228, comma 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
VISTA la relazione contenente il resoconto dell'attività amministrativa del 2014 e lo schema di 
rendiconto; 
RICHIAMATO l’articolo 227 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 che prevede: 

- la dimostrazione dei risultati di gestione avviene mediante il rendiconto, il quale 
comprende il conto del bilancio, il conto economico ed il conto del patrimonio; 

- il rendiconto è deliberato dall'organo consiliare dell'ente, entro il 30 aprile dell'anno 
successivo, tenuto motivatamente conto della relazione dell'organo di revisione. La 
proposta è messa a disposizione dei componenti dell'organo consiliare prima dell'inizio 
della sessione consiliare in cui viene esaminato il rendiconto entro un termine, non 
inferiore a venti giorni, stabilito dal regolamento.” 

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile espressi dalla responsabile del 
servizio finanziario ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.L.vo n. 267/2000; 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese, 
 

DELIBERA 
  

1. Di approvare lo schema di rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2014 e della 
relazione, allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale,  nelle seguenti 
risultanze complessive:  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE 2014 

 
 RESIDUI  COMPETENZA  TOTALE 
FONDO DI CASSA AL 1.1.2014   211.361,44 
RISCOSSIONI AL 31.12.2014 362.705,75 1.857.867,44 2.220.573,19 
PAGAMENTI AL 31.12.2014 273.326,00 1.834.719,37 2.108.045,37 

FONDO DI CASSA AL 31.12.2014   323.889,26 
PAGAMENTI per azioni esecutive non 
regolarizzate al 31.12.2014 

   
0 

DIFFERENZA   323.889,26 
RESIDUI ATTIVI 288.548,94 364.670,31 653.219,25 
RESIDUI PASSIVI 195.356,53 364.148,72 559.505,25 
DIFFERENZA   93.714,00 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 
31.12.2014 

   
417.603,26 

Risultato di amministrazione di cui:    
FONDI VINCOLATI    
FONDI PER FINANZIAMENTO SPESE 
IN CONTO CAPITALE 

   

FONDI DI AMMORTAMENTO    
FONDI NON VINCOLATI    

 
 
 

2. Di disporre  il deposito degli atti presso l’Ufficio Ragioneria e on line sul  sito 
istituzionale dell’ente, nella parte riservata ai consiglieri comunali,  a far tempo dal 16 
aprile 2015. 

3. Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D. L.vo n. 267/2000. 

 
 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 30.04.2015        al 14.05.2015 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 30.04.2015 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr. Massimiliano Alesio F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  30.04.2015          
        Il Segretario Comunale  
          Dr. Massimiliano Alesio 


